

**Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 20 kwietnia 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8.00, zakończono o 9:05.
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów.
3. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad.2

Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego Komisji Specjalnej ds. Karcz i zagospodarowania odpadów.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo Przewodniczącego Komisji Specjalnej skierowane do Komisji Finansów. Zwrócił również uwagę Przewodniczącemu Komisji Specjalnej dlaczego on bez posiedzenia Komisji i bez decyzji pozostałych członków sam zajmuje stanowisko i wysyła pisma bez wiedzy pozostałych. Statut Gminy określa dokładnie jakie zadania ma Przewodniczący Komisji. Jako członek komisji specjalnej zapytał co się stało ze sporządzoną notatką po posiedzeniu ostatniej komisji, jaka jest jej ostateczna treść. To są działania pojedynczego radnego a nie całej Komisji.

Radny M.Awdziej wyjaśnił, że notatka została sporządzona i wysłana odpowiednim instytucjom. Podejmujemy konkretne działania. jeśli Pan radny chce to spotkania komisji mogą odbywać się codziennie. Skoro Pan Tolko dał wcześniej konkretne zalecenia od Starosty to teraz niech zrobi analizę finansową.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że Komisja Specjalna działa bezprawnie nie ma nawet zatwierdzonego planu pracy. Na pierwszym posiedzeniu próbowaliśmy ten plan pracy określić jednak to się nie udało zrobić.

Radny M.Awdziej wyjaśnił że przy powołaniu na Przewodniczącego Komisji oznajmił wszystkim że będzie się posiłkowała wszystkimi komisjami.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę, że niektórzy radni w tym radny Cydzik i radna Babynko wiedza wszystko w tym temacie a pozostali członkowie nie wiedza nic.

Radna J.Bieniusiewicz potwierdziła, że pozostali członkowie komisji nie są informowani o poczynaniach Komisji specjalnej. W taki sposób to nie może funkcjonować.

Radny S.Sawicki dodał, że zwracał się również z prośbą do Przewodniczącego Komisji Specjalnej o udostępnienie zdjęć i nagrań treści notatki też nie znam i nie wiem gdzie została ona wysłana.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał o ostateczną treść notatki.

Radny M.Awdziej wyjaśnił, że ze względu na terminy notatka została sporządzona oraz wysłana do odpowiednich instytucji. Pewne działania musimy wykonywać dyskretnie, samochody na wysypisku uciekają przed nami. Niektóre instytucje obawiają się przecieków.

Radna J.Bieniusiewicz dodała, że ostateczna treść notatki nie została uzgodniona i Pan Awdziej wysłał ją bez uzgodnienia do nieznanych nam instytucji. Należy zaznaczyć że to nie była kontrola na wysypisku bo o kontroli trzeba zawiadomić to była tylko interwencja. Poprzednio nic nie wiedzieliśmy teraz wiemy wszystko i wszystko jest nam udostępniane ale należy poczekać na wyrok który ma niedługo zapaść.

Radna D.Babyńko dodała, że należy się takimi sprawami interesować. Codziennie się tym zajmuje bo przed wyborami mówiłam wyborcom że to jest dla mnie najważniejsza sprawa. Ta Komisja została powołana po to żeby to wszystko wyjaśnić i rozwiązać ten problem. Komisja nie może narzucać warunków.

Radny M.Awdziej zapytał czy Komisja Finansów przygotowuje opinię prawną i finansową o którą prosimy?

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił, że Komisja jest jedynie od wydawania opinii.

Radny S.Sawicki potwierdził, że Komisja jest tylko do wydawania opinii. Jeśli Komisja Specjalna tego żąda to Komisja Finansów wystąpi z pismem do Pani Burmistrz, która to wykona. Pan Awdziej twierdzi że nie chce żeby się rozchodziły informacje ale członkowie Komisji tych informacji też nie znają. Mnie osobiście interesuje stare wysypisko dlatego firma nie wywozi tych śmieci ze starego wysypiska.

Radny J.Saciłowski zwrócił uwagę, że dobrze się stało że powstała komisja ale źle się dzieje jeśli każdy działa osobno. Trzeba się konsultować z Komisją.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał czy udało się zająć kancelarię prawną do obsługi tej sprawy.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że próbowała ale jak do tej pory to się nie udało bo nikt nie chce się tego podjąć.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie dyskusji. Radni 6 głosami "za" przy 1 "przeciw" zamknęli dyskusję.

Przewodniczący zaproponował, aby skierować wniosek Pana Przewodniczącego Komisji Specjalnej do wykonania dla Pani Burmistrz.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że pracownicy nie są w stanie przeliczyć skutków finansowych. Trzeba do tego wynająć kancelarię.

Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto jest za tym aby skierować pismo Pana Przewodniczącego Komisji Specjalnej do wykonania dla Pani Burmistrz.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Ad.3

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Tomasz Tolko